
SIV Kladno s.r.o. – zdravotnické pomůcky SIV.cz
Hřebečská 2678, 272 01 Kladno, infolinka: 321 003 002, e-mail: info@siv.cz

eshop: www.siv.cz, fax: 321 003 005, IČ: 27076440, DIČ: CZ27076440, IČZ: 22993407

NÁVOD K POUŽITÍ

Chodítko čtyřkolové 04-4200F

Před použitím zařízení si důkladně přečtěte návod k použití. Najdete 
v něm užitečné informace a pravidla týkající se bezpečnosti a 
efektivního používání zařízení.

Máte-li dotazy nebo připomínky, kontaktujte svého prodejce. 

Děkujeme za zakoupení zařízení.

Před použitím je uživatel povinen se seznámit s návodem k použití. 
Dodržování zmíněných pravidel je velice důležité a zaručuje 
bezpečnost a dlouhou životnost zařízení.

Zařízení má certifikaci CE.

Úvod
Čtyřkolové chodítko je  vhodné pro uživatele,  kteří  mají  pohybové omezení.  Uživatel  musí  mít  zachovanou funkci  dolních
končetin a být schopný chodítko před sebou tlačit. Chodítko je určeno pro uživatele, kteří neuzvednou bodové chodítko, ale
jsou schopni mačkat brzdy pro zpomalování kolového chodítka. 

Popis produktu
Standardní vybavení

1. Madla
2. Přítlačné brzdy
3. Rychloupínáky
4. Zadní kolo s brzdou
5. Přední kolečko
6. Košík
7. Tácek na sedátku
8. Držák berle

Technické parametry

Obsluha
Pro sestavení chodítka jej vyjměte z krabice. Do otvorů v horní části rámu vsuňte madla s brzdami, aby bovden od brzdy byl 
vně chodítka. Trubku s madlem zajistěte rychloupínákem, který dotáhněte. Rozložení chodítka provedete tak, že zatlačíte na 
trubku pod sedátkem směrem dolů. Trubka lze v nejnižší pozici zaaretovat pojistkou proti složení. Pro složení chodítka 
postupujete opačně. Odklopte pojistku a trubku vytáhněte nahoru. Košík lze zavěsit na dva háčky na rámu pod sedátkem. 
Tácek se může umístit na sedátko, kde jsou pro něj připravené díry, do kterých zapadne. 

1

1

4

3

5

6

2
7

8



Nastavení výšky madel chodítka se provádí pomocí rychloupínáků. Rychloupínák povolte, posuňte madlo a dotáhněte. Pozor 
dbejte na to, aby madla byla nastavena stejně vysoko. Jinak může dojít k nestabilitě a pádu uživatele.
Chodítko se používá tak, že uživatel se chytí madel a tlačí chodítko před sebou. Chodítko mu pomáhá v rovnováze a poskytuje 
mu oporu. Potřebuje-li uživatel brzdit, přitlačí páky brzdy k madlům. Potřebuje-li uživatel chodítko zabrzdit aniž by musel brzdy 
držet, stlačí páky brzdy od madel dolů dokud se nezaaretují. Na tácku a v košíku lze převážet břemena apod. do hmotnosti 3 kg.

Bezpečnostní pravidla
Před použitím tohoto zařízení je nutné se seznámit s pravidly uvedenými v tomto návodu k použití. 
Před použitím je nutné se ujistit, že na zařízení nejsou žádná poškození, která by mohla ohrozit pacientův život, nastavit výšku 
madel dle potřeb uživatele a ujistit se, že jsou madla dotažená a nehýbou se. 
Je zakázáno používat toto zařízení pro jiné účely, než pro které je určeno.
Zajistěte zařízení během přepravy, aby nedošlo k jeho poškození. Výrobce nenese odpovědnost za škody vzniklé nesprávnou 
manipulací se zařízením během přepravy. 
Nesprávné nastavení zařízení může vést k nestabilitě.
Je zakázáno provádět jakékoli změny na zařízení, neboť by mohly vést k ohrožení života a ztrátě záruky.
Dodržujte bezpečnostní pravidla a doporučení popsaná v tomto návodu k použití.
Výrobce vyrábí zařízení bez výrobních vad. Odpovědnost za vady je 24 měsíců. Je-li nutné vyměnit části zařízení, kontaktujte 
svého prodejce.

Údržba a čištění
Zařízení by mělo být udržováno čisté a v souladu s doporučeními výrobce. Údržba a čištění se musí provádět pravidelně 
minimálně jednou měsíčně. 
Pravidelné čištění a údržba zařízení jsou nezbytné pro zajištění správné funkce a bezpečnosti. Doporučuje se dbát na správnou 
údržbu, aby zařízení působilo esteticky. Je nutné se řídit následujícími pravidly:

1. Zařízení nesmí být mácháno ve vodě.
2. Je zakázáno provádět čištění, výměnu nebo údržbu částí zařízení, pokud je o něj opřený pacient.
3. Kovové a plastové části myjte ručně s pomocí prostředků určených k mytí plastu. Je nutné se seznámit s návodem 

k použití daného čistícího prostředku.
Výrobce nenese odpovědnost za škody způsobené špatným čistícím prostředkem.

Podmínky odpovědnosti za vady
1. Výrobce nese odpovědnost za vady po dobu 24 měsíců od data prodeje.
2. Všechny výrobní vady objevené během této doby budou opraveny bezplatně.
3. Náklady na přepravu k výrobci za účelem opravy zjištěných vad hradí prodejce. Zákazník musí dopravit zařízení do 

místa prodeje. Je nutné zařízení přepravovat a zabalit, aby nedošlo k dalšímu poškození. Jakékoli škody vzniklé 
nedostatečnou ochranou zařízení při přepravě, nejsou předmětem opravy. Zákazník nemůže požadovat odškodnění, 
je-li zařízení nesprávně označené nebo nesprávně pojištěné či nepojištěné.

4. Doba odpovědnosti za vady se prodlužuje o dobu pobytu zařízení v opravě.
5. Odpovědnost za vady nepokrývá úkony popsané v tomto návodu k použití, které má uživatel provádět na své vlastní 

náklady.
6. Zařízení musí být používáno v souladu s tímto návodem k použití. Nerespektování pravidel správného používání či 

provádění technických změn na zařízení vedou ke ztrátě záruky.
7. Jakékoli poruchy způsobené nesprávným používáním, údržbou či skladováním nejsou předmětem odpovědnosti za 

vady. Odpovědnost za vady se též nevztahuje na běžné opotřebení. Takové opravy hradí kupující.
8. Výrobce nenese odpovědnost za opravy provedené v neautorizovaných servisech. Takovéto opravy nebo individuální 

úpravy zařízení vedou ke ztrátě záruky.
9. Distributor nabízí placený pozáruční servis zařízení.
10. Případy, které zde nejsou uvedeny, se řídí platným občanským zákoníkem. 
11. Odpovědnost za vady lze uplatnit u prodejce.

Datum poslední aktualizace: 25.9.2015
Výrobce: UAB Kasko group, A.Vivulskio st.12D, 03221, Vilnius, Lithuania, Tel.: 00 370 5 216 7425, www.kid-man.com
Výhradní distributor pro ČR: SIV Kladno s.r.o., Vít. Nezvala 750, 27204 Kladno, tel.: 321003002, www.siv.cz

2


	Technické parametry

